
1 
 

 

 
 
Prot. n.  1921/II.5 
        Marina di Gioiosa Jonica, 25.03.2020 

 
 

All’U.S.R. Calabria – Catanzaro  
All’Ambito Territoriale – Reggio Calabria  

Al Sindaco di Marina di Gioiosa Ionica  
Al Sindaco di Mammola  

Alle Scuole della Provincia  
All’Albo/Sito WEB  

All’utenza scolastica 
Alle OO.SS. Comparto Scuola  

Alla RSU 

Al RLS 

 
Oggetto: Decreto chiusura dei plessi scolastici e riorganizzazione del servizio ai sensi del DPCM 11 

MARZO 2020 “Ulteriori disposizioni attuativi del decreto – legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid – 
19, applicabili sull’intero territorio nazionale” (GU n. 64 del 11.03.2020). Proroga. 

 
VISTO  il proprio decreto del 12/03/2020 (Prot. 1835/II.5); 

VISTI  i provvedimenti normativi ivi richiamati; 

VISTO  il DPCM del 22/03/2020 che ha disposto misure più stringenti  in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid – 19; 

VISTO  che l’art. 2  DPCM del 22/03/2020 ha disposto che la precitata normativa emergenziale produca 

effetto dal 23/03/2020 fino al 03/04/2020; 

DECRETA 

• la CONFERMA fino al 03/04/2020 della CHIUSURA DEI PLESSI Scuola Infanzia “Capoluogo”, Scuola 

Infanzia “Spilinga”, Scuola Primaria “Spilinga”, Scuola Secondaria di 1° grado “P. Brugnano” di Marina 

di Gioiosa Ionica e Scuola Infanzia “Piazza Magenta”, Scuola Primaria “Capoluogo "Marconi"”, Scuola 

Secondaria di 1° grado “Via Mulino” di Mammola;  

• la PROROGA  fino al 03/04/2020 delle disposizioni contenute nella nota prot. 1789 del 10.03.2020, facente 

riferimento ai contingenti minimi ed all’organizzazione del lavoro agile;  
● la PROROGA fino al 03/04/2020 dell’ AUTORIZZAZIONE delle richieste di lavoro agile presentate in data 

odierna da parte del personale amministrativo ancora in servizio: sig. Genova Antonino, Lombardo 

Elisabetta, Napoli Salvatore, Sfara Manuela; 
● l'AUTORIZZAZIONE della richiesta di lavoro agile con decorrenza dal 23.03.2020 dell'Assistente amm.vo 

part- time Francesca Orfei; 
● la PROROGA  fino al 03/04/2020  dell’ ATTRIBUZIONE ad un collaboratore scolastico della funzione di 

reindirizzamento delle telefonate in ingresso agli uffici dell'Istituto e di Presidenza, al personale preposto 

alle aree amministrative, tramite uso di un centralino telefonico mobile; 
● il COLLOCAMENTO fino al 03/04/2020 del  personale appartenente al profilo dei Collaboratori scolastici a 

tempo indeterminato/determinato in emergenza sanitaria che  sarà esentato dall' obbligo di servizio solo 

dopo aver fruito delle ferie pregresse laddove ancor residuali/o monte ore maturato (DPCM N.392 DEL 

18.03.2020) o in caso negativo riconducendo l'assenza alla fattispecie dell'obbligazione divenuta 



2 
 

temporaneamente impossibile ai sensi dell'art 1256 c.2 del  C.C. Resta fermo che il suddetto servizio è 

equiparato a servizio effettivo. 
Sono fatte salve le disposizione di cui al precedente decreto del 12/03/2020 (Prot. 1835/II.5) non contrastanti 

col provvedimento in oggetto.  

  Il presente provvedimento ha effetto immediato e rimane valido fino al 03/04/2020 e per tutto l’eventuale 
periodo di durata dell’emergenza, salvo diverse e nuove disposizioni ministeriali. 
 

Del presente decreto  è data informazione alla Rsu dell’istituto e alle Organizzazioni Sindacali territoriali 

come previsto dall’art.5 del CCNL 2016/19 del comparto Istruzione e Ricerca sezione Scuola. 

 
 

   

 
 

 


